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رئال مادرید به دنبال اضافه کردن یک صفحه دیگر به ماجرای عاشقانه اش با 
جام قهرمانی اروپا است. این تیم که در بازی امشب برابر بوروسیادورتموند 
پانزدهمین قهرمانی و ششمین جامش در 10 سال اخیر را جست و جو می کند، 
در پی ایجاد دوران سلطه جدید است مثل ابتدای مسابقات از سال 1956 که 
پنج بار پیاپی قهرمان شد و یکی دیگر را در سال 1966 به دست آورد. اما بعد 
از آنکه تیم متشکل از امثال آلفردو دی استفانو، فرانس پوشکاش، پاکو خنتو 
و ریموند کوپا رئال را به عنوان سلطان اروپا جا انداختند، 32 سال دردناک 
طول کشید تا دوباره بر قله اروپا بایستند. رقبا رئال را مسخره می کردند که 

قهرمانی هایش به دوران تصاویر سیاه و سفید برمی گردد تا اینکه نسل رائول 
گونزالس، فرناندو هیرو و روبرتو کارلوس در دوران تصاویر تمام رنگی سه بار در 
پنج سال قهرمان شدند. اما 12 سال دیگر طول کشید تا تلاش برای رسیدن 

به لا دسیما یا جام دهم که برای رئیس باشگاه، فلورنتینو پرس عقده 
شده بود، به نتیجه برسد؛ تیم کهکشانی چند صد میلیون دلاری 

نتوانسته بود او را به آرزویش برساند. به هر حال رئال از اشتباهات 
گذشته آموخت و به جای پرداخت پول های بی حساب برای 
نام های بزرگی که دوران اوج را پشت سر گذاشته بودند، به 
بازیکنان باانگیزه رو آوردند و تلاش کردند خودشان کهکشان 
درست کنند. تونی کروس را از بایرن مونیخ، سرخیو راموس را 
از سویا، کریم بنزما را از لیون، گرت بیل را از تاتنهام و کریستیانو 
رونالدو را از منچستریونایتد خریدند، همه زیر 24 سال تا دهه 
بعد به نام آنها باشد. باشگاه همچنین توجه ویژه ای به برزیل 

داشت و سیستم پرورش استعداد دارنده پنج قهرمانی جهان 
را دنبال می کرد. مارسلو و کاسمیرو با شش میلیون یورو 

آمدند و اسطوره های باشگاه شدند. تیم جوان و بااستعداد 
زیر نظر کارلو آنچلوتی و زین الدین زیدان گروه منسجمی 

را تشکیل دادند و همان سلطه ای که رئال بیش از نیم 
قرن به دنبالش بود، شکل گرفت. بعد از لادسیمای 
2014 با آنچلوتی، سه بار پیاپی با زیدان قهرمان شدند 

و آنچلوتی دوباره در سال 2022 تیم 
را به قهرمانی رساند در فصلی 
که پر از کامبک های فوق العاده 
بود تا ثابت کنند بعد از جدایی 

رونالدو در سال 2018 تیم دوباره 
متحد و منسجم شده است. حالا 

دو سال گذشته و دوباره برای قهرمانی پشت در هستند در حالی 
که از تیم قهرمان لا دسیما تنها دنی کارواخال مانده که در ترکیب 

اصلی باشد اما بازیکنان جوان پا پیش گذاشته اند و می خواهند 
موفقیت باشگاه را تداوم بخشند. رونالدو، راموس، مارسلو، 
بنزما و کاسمیرو خیلی وقت است رفته اند. کروس آخرین 

بازی اش را انجام می دهد و بعد از یورو فوتبال را کنار می گذارد. 
لوکا مودریچ 38 ساله هم گاهی به زمین می آید و تیم سرشار 
از استعداد را کمک می کند. نوبت امثال وینیسیوس جونیور، 

جود بلینگام و رودریگو است که پیراهن سفید معروف را به 
تن کنند و دوران سلطه ای دوباره برای رئال بسازند.

اسلاون بیلیچ دوست صمیمی و همکار سابق ادین ترزیچ می گوید او چنان شیفته 
بوروسیادورتموند است که کفش هایش را هم با رنگ این تیم منطبق می کند. 
بیلیچ که ترزیچ در بشیکتاش و وستهام دستیارش بوده، می گوید: »ادین 
کفش زرد می پوشد، پیراهن زرد را به سفید ترجیح می دهد نه اینکه 
عاشق زرد باشد بلکه به خاطر دورتموند. برای همین حتی به شوخی 
هم نمی شود گفت او مربی بایرن مونیخ می شود، دورتموند برای 

او همه چیز است.«
این یعنی در بازی امشب در ویمبلی مقابل رئال مادرید، 
کسی روی نیمکت دورتموند می نشیند که تمام زندگی اش 
این تیم است. او در سال 1982 از پدری بوسنیایی و مادری 
کروات به دنیا آمد که آن موقع از یوگسلاوی به شمال 
غربی آلمان غربی مهاجرت کرده بودند. ترزیچ و برادر 
کوچکش آلن عاشق دورتموند شدند و حالا هر دو در این 
تیم هستند، آلن به عنوان آنالیزور و ادین مربی. ترزیچ 9 
ساله بود که بازی دورتموند و 
دویسبورگ را از نزدیک تماشا 
کرد. ترزیچ در تیم زیر 15 سال 
دورتموند بود اما جراحی مچ پا 
کارش را ساخت. در دسته چهارم 
بازی می کرد که لیسانس علوم 
ورزشی را در بوخوم گرفت و مدرک 
مربیگری درجه A یوفا را اخذ کرد. 
در سال 2010، ترزیچ 28 ساله دستیار 
مربی تیم زیر 17 سال دورتموند شد و 
بعد به عنوان استعدادیاب در خدمت 
تیم آمد، در دوره ای که امثال روبرت 
لوکاژ پیژچک، شینجی  لواندوفسکی، 
کاگاوا، ایلکای گوندوغان و ایوان پریشیچ 

به دورتموند آمدند.
در دوران یورگن کلوپ آنالیزور تیم اول شد و 
بعد بیلیچ خود او را کشف کرد و این همکاری در 
بشیکتاش و وستهام ادامه یافت. ترزیچ در سال 2018 به 
دورتموند برگشت اما به عنوان دستیار لوسین فاوره. 
در دسامبر 2020 و با اخراج فاوره مربی موقت شد. دو 
ماه بعد مارکو رز به عنوان مربی فصل آینده انتخاب 
شد اما تیم با ترزیچ از 13 مسابقه 10 برد به دست 
آورد و سوم شد. با رفتن رز، ترزیچ مربی موقت شد 
و فصل قبل در بازی آخر قهرمانی بوندس لیگا را از 

دست داد.
و امشب ترزیچ سفر استثنایی اش را کامل می کند. 
او از کودکی هوادار دورتموند بود، بعد مربی آکادمی، 
استعدادیاب، آنالیزور، دستیار، مربی موقت و مدیر 
فنی شد و حالا روی نیمکت تیم فینالیست لیگ 
قهرمانان می نشیند. دورتموند تنها یک بار در سال 
1997 با پیروزی برابر یوونتوس به قهرمانی اروپا 
رسیده و بعد از 16 سال که می خواست این افتخار 
را در ویمبلی تکرار کند، با گل آرین روبن به بایرن 
مونیخ باخت. حالا 11 سال گذشته و دوباره سر و کارش 
به شاید معروف ترین ورزشگاه جهان افتاده، 27 سال 
از تنها قهرمانی شان گذشته و شاید نوبت شان باشد.

ماجرای قهرمانی اروپا از روزگار تصاویر سیاه و سفید

این سلطه جویی های رئال!
دورتموند برای او همه چیز است

خون زرد در رگ های ترزیچ

قهرمانی بهترین جواب به سنگ اندازی کره ای    ها بود

سلیمی: با همین فرمان تا المپیک پیش می رویم
برگزاری مسابقات کشتی آزاد جام تختی در زنجان

جامی با هزار و یک حرف و حدیث

مسابقات کشتی آزاد جام تختی به 
میزبانی زنجان برگزار شد اما این 
رقابت ها با برنامه ریزی که فدراسیون 
کشتی داشت، یکی از بدترین دوره ها 
بود. برگزاری این رقابت ها با حضور 
یک یا دو تیم خارجی نمی تواند اعتبار 
بین المللی داشته باشد علاوه بر 
این بسیاری از کشتی گیران مطرح 
داخلی هم غایب بودند. به این ترتیب 
این رقابت ها نه بین المللی است 
و نه اعتبار داخلی دارد. روندی که 
فدراسیون کشتی می توانست با یک 
تصمیم خوب مثل سال های گذشته 
جام تختی را در چرخه انتخابی قرار 
دهد تا حداقل اعتبار داخلی داشته 

. شد با

ستاره ها در خطر محرومیت
فدراسیون کشتی در حالی جام تختی را 
برگزار کرد که به دلیل بیرون بودن از 
چرخه انتخابی تیم ملی مورد استقبال 
کشتی گیران قرار نگرفت. ترکیب تیم 
ملی کشتی آزاد برای المپیک تقریباً 
نهایی شده و بود و نبود در جام تختی 
تأثیری در آن ندارد. علاوه بر این تیم 
اعزامی به آلبانی هم با روش های 
دیگر انتخاب می شود و شاید هم در 
نهایت چهار وزن غیرالمپیکی شانس 
سفر را داشته باشند. علی سوادکوهی، 
ی  د ها  ، ن یا محمد حسین  محمد
وفایی پور، عزت الله اکبری و چند آزادکار 
مطرح دیگر که نامشان در لیست 
اولیه فدراسیون بود، در زنجان غایب 
بودند. فدراسیون کشتی قبل از این 
تهدید کرده بود که با غایبان برخورد 
می کند. حالا باید منتظر محرومیت و 

جریمه ستاره ها بود.

یاران خادم در زنجان
برگزاری مسابقات کشتی آزاد جام 
تختی به میزبانی زنجان با حضور 
میهمانان ویژه ای همراه شد. پرویز 
هادی، حسن رحیمی، میثم تیموری 
و مصطفی حسین خانی از جایگاه ویژه 
میهمانان رقابت ها را تماشا کردند که 
حضور آنها در جام تختی زنجان را باید 

به فال نیک گرفت.
 البته مدتی حسن رحیمی با هیأت 
کشتی تهران فعالیت کرد اما مداوم 
و طولانی نبود. مصطفی حسین خانی 
هم ارتباطش را با هیأت کشتی تهران 
مدتی است که قطع کرده اما او هم در 
زنجان حاضر شد تا از نزدیک مسابقات 

ببیند. را 

دیپورت مازندرانی ها
 جام تختی به میزبانی زنجان با 
اتفاقات عجیب و غریب همراه بود. 
یکی از اتفاقات حضور کشتی گیران 
مازندرانی بیش از سهمیه مورد تأیید 
فدراسیون بود. ظاهراً با هماهنگی 
امید شایگان، رئیس هیأت کشتی 
مازندران با کادرفنی تیم ملی کشتی 
آزاد، مازندرانی ها یکسری کشتی گیر 
بیشتر از سهمیه  فدراسیون به زنجان 
آوردند. این موضوع علیرضا دبیر 
را شاکی کرد و مانع حضور آنها در 
جام تختی شد و کشتی گیران مجبور 
به ترک محل برگزاری مسابقات و 
بازگشت به مازندران شدند. ظاهراً 
عصبانیت دبیر از بی اطلاعی فدراسیون 
و هماهنگی هیأت کشتی با کادرفنی 

بوده است.

آرین سلیمی که این روز    ها روی دور برد 
است، بعد از طلایش در قهرمانی آسیا 
در تورنمنت آنکارا هم قهرمان شد تا 

دبل طلا کند.
او حالا به گفته خودش بیشتر از هر 
زمان دیگری آماده حضور در المپیک 
است تا در ادامه نتایج خوبش، این بار 
چشمان پاریس به جمال درخشانش 

روشن شود.
 

با دبل طلا و نتایج اخیر وضعیت تو در 
سیدبندی المپیک چه تغییری کرد؟

خداراشکر در آنکارا کاری که باید را انجام 
دادم و با 10 امتیاز توانستم رنکینگ 
المپیکی ام را بهتر کرده و فاصله ام با 
حریف اهل اسلوونی را کمتر کنم. با 
این 10 امتیاز الان به رده 10 رنکینگ 
رسیدم که این سیدبندی مرا بهتر کرد. 
علاوه بر ارتقای رنکینگ، هدفمان در 
آنکارا و قهرمانی آسیا محک تکنیک    ها 
و استراتژی هایمان بود که خداراشکر 

داد. جواب 
المپیک کلاً راحت نیست و شاید از 
16 نفری که در یک وزن هستند، 13 
نفرشان شانس مدال طلا باشند اما 
با ریزبینی فدراسیون و کادرفنی جوری 
کار را جلو بردیم که از سید 3 به سید 2 
آمدم و حالا کار کمی راحت تر است.
این قهرمانی با طلای ارزشمندت بعد از 

8 سال چه حس و حالی داشت؟
اتفاقات خوب و عجیبی در مسابقات 

قهرمانی آسیا افتاد و پایان شیرینی 
برایمان رقم خورد.

چندین سال بود که جایگاهمان را در 
آسیا از دست داده بودیم و این مسابقات 
به خاطر پس گرفتن این جایگاه خیلی 
برای ما مهم بود. ادوار قبل هم خوب 
بودیم ولی کمی بدشانسی می آوردیم. 
متعصب  و  همدل  تیمی  دوره  این 
داشتیم که از روز اول برای قهرمانی پا به 
این مسابقات گذاشتیم. پای قهرمانی، 
فینال حساسی با کره داشتم که به رغم 
کل کل    ها و کری خوانی ها، طلا گرفتم. 
حریف کره ای بشدت بی اخلاق بود 
و سعی می کرد با بدرفتاری تمرکزم را 
به هم بزند اما خوشبختانه این اتفاق 
نیفتاد و بعد از 8 سال قهرمان شدیم.

سنگ اندازی های کره چقدر روی 
اعصاب شما بود؟

روز اول همه چیز مثل بازی های آسیایی 
بود و سعی داشتند همان طور که در 

هانگژو سر من، مهران برخورداری و 
مهدی حاج موسایی را بریده بودند، 
اینجا هم سنگ جلوی پایمان بیندازند. 
به همین خاطر هم روز اول با انتخاب 
یک داور عربستانی که بیشتر به سمت 
کره و چین غش می کرد، می خواستند 
قهرمان نشویم اما قهرمانی ما بهترین 

بود. جواب 
نتایج قهرمانی آسیا چقدر تکواندو را به 

المپیک امیدوارتر می کند؟
تکواندو این روز    ها در تلاطم المپیک 
است و مطمئن باشید همه تلاشمان را 
می کنیم. حضور در قهرمانی آسیا، قبل 
از المپیک ریسک بود اما خوشبختانه 
همه چیز خوب پیش رفت و روحیه 
خوبی به تیم ملی تزریق کرد. من و 
مهران برخورداری خیلی چیز    ها دستمان 
آمد و با همین فرمان تا المپیک پیش 
می رویم و امیدوارم با دعای مردم به 

چیزی که در ذهن داریم، برسیم.

محسن وظیفه
خبر نگار

سید علی بلند نظر
خبر نگار

 فائزه زمانی
خبر نگار

آخرین رنکینگ المپیکی تنیس روی میز ۲۹ 
خرداد اعلام می شود و نوشاد عالمیان منتظر 
است از رنکینگ جهانی رسماً سهمیه المپیک 
را بگیرد. نوشاد با حضور در المپیک پاریس، 
سومین المپیکش را بعد از ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ 
ریو تجربه می کند. آرونای نیجریه ای، لیام 
پیچ فورد انگلیسی، گراسیمنکو قزاقستانی و 

وونگ چان تینگ هنگ کنگی پینگ پنگ بازان 
بالاتر از نوشاد در رنکینگ هستند که از راه دیگری 
سهمیه می گیرند و از رنکینگ المپیک کنار 
می روند. نوشاد حالا نفر چهارم رنکینگ المپیک 
می شود. با اینکه حدود ۱۲ نفر در رنکینگ سهمیه 
می گیرند، نوشاد هم در لیست مسافران پاریس 
است. اما نوشاد عالمیان تا آن زمان دو مسابقه در 
۱۴ خرداد مسابقات کرواسی و ۲۲ خرداد مسابقات 
اسلوونی را دارد. خودش می گوید: »دو مسابقه 
در زاگرب و اسلوونی دارم که فقط در مسابقات 
زاگرب شرکت می کنم، امیرحسین هدایی و 

نیما در مسابقات اسلوونی شرکت خواهند کرد. 
فدراسیون جهانی ۱۲ سهمیه از رنکینگ توزیع 
می کند و فکر می کنم در رده هفتم یا هشتم 
رنکینگ المپیک باشم. یکی، دو بازیکن اروپایی 
که در رنکینگ جلوتر از من هستند به احتمال 
زیاد بتوانند در قاره اروپا سهمیه بگیرند و سهمیه 
المپیک من قطعی است. در نتیجه من و نیما با 
هم در المپیک پاریس حضور خواهیم داشت.« 
او باخت مقابل برادرش نیما در فینال انتخابی 
المپیک آسیای میانه را به خوب بازی نکردن ربط 
می دهد: »من برای برد رفته بودم اما مقابل نیما 

خیلی خوب بازی نمی کنم. کسانی که مسابقات 
آخر ما را هم دیده باشند، می توانند این را بگویند 
که نیما پیروز بوده است. در این مسابقات هم 
نیما بهتر بازی کرد و برنده شد.« اما نوشاد از 
برادرش مقابل انتقادات تمام قد دفاع می کند: 
»در ازبکستان بعد از باخت اول نیما علیه او 
انتقاد بسیاری انجام شد و عنوان ناکام را به نیما 
نسبت دادند، درحالی او در بقیه مسابقاتش پیروز 
شد و حتی توانست قهرمان شود. من نمی دانم 
بعضی ها دنبال چه هستند. کاش اجازه بدهند 

نیما کارش را با آرامش ادامه دهد.«

نوشاد عالمیان در انتظار 
اعلام رنکینگ جهانی

سهمیه 
المپیک من 
قطعی است

پریسا غفاری
خبر نگار
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فینال لیگ قهرمانان اروپا

نابغه در اردوی تیم ملی کشتی آزاد
تمرینات تیم ملی کشتی آزاد در خانه کشتی برگزار 
می شود و حالا حسن یزدانی برای اولین بار بعد 
از ماه ها در تمرینات تیم ملی حاضر شده است. 
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در تمرین 
تیم ملی کشتی آزاد حاضر بود و هنگام حضور حسن 
یزدانی او را در آغوش گرفت تا استقبال گرمی از 
ستاره تیم ملی داشته باشد. حسن یزدانی هفته 
آینده در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد راهی بوداپست 
می شود. او برای حضور در مجارستان بعد از نزدیک 
به 9 ماه در تهران حاضر شد و حالا تصاویری از 

حضور او در خانه کشتی منتشر شده است.

هشتمی علیاری در تور ازبکستان
آیدین علیاری، رکابزن ملی پوش ایران در آخرین 
مرحله تور بین المللی ازبکستان با هشتمی 
بهترین نتیجه را بین ایرانی ها گرفت. تیم ملی 
دوچرخه سواری ایران برای آمادگی بیشتر قبل 
از قهرمانی آسیا در تور بین المللی سه مرحله ای 
ازبکستان شرکت کرده است. 70 رکابزن حاضر، 
دیروز در مرحله سوم و آخر تور ازبکستان در ماده 
کریتریوم مسافت 70 کیلومتر را پا زدند که آیدین 
علیاری و علی لبیب از ایران به ترتیب هشتم و 

نهم شدند.

فنرباغچه با ایرانی ها قهرمان شد
تیم فنرباغچه با درخشش ایرانی ها در رقابت های 
لیگ برتر پینگ پنگ ترکیه به قهرمانی رسید. در 
این رقابت ها حمید رضا طاهرخانی و شیما صفایی، 
ملی پوشان کشورمان با هدایت و سرمربیگری واحد 
مالمیری، عضو اصلی و سابق تیم ملی  بزرگسالان 
ایران در مسابقات جهانی و آسیایی متعدد، قهرمان 
لیگ برتر ترکیه شدند. مالمیری سال هاست در 
کشور ترکیه فعالیت می کند و علاوه بر سرمربیگری 
فنرباغچه معتبرتربن باشگاه آن کشور، به دفعات در 
کمپ های ملی با فدراسیون آن کشور نیز همکاری 

داشته است.

بسکتبال جوانان به لبنان می رود
تیم زیر ۱۸ سال دختران بسکتبال ایران برای حضور 
در مسابقات دیویژن B کاپ آسیا ۲۰۲۴، قرار است سه 
دیدار دوستانه در بیروت با تیم ملی زیر ۱۸ سال 
دختران لبنان داشته باشد. این تیم هم اکنون زیر 
نظر النی کاپوچیانی، سرمربی یونانی خود تمرین 
می کند. آنها از 4 تیرماه در چین باید به مصاف رقبای 
آسیایی خود در گروه اول هنگ کنگ، قرقیزستان و 
ساموا بروند. در گروه دوم هم تیم های فیلیپین، 

سوریه، لبنان و مالدیو قرار دارند.
 

استارت والیبالی ها با وزنه در ژاپن

تیم ملی والیبال ایران بعد از پرواز 90 دقیقه ای از اوزاکا 
به فوکوهاکا و اقامت در کمپ تمرینی اش، تمرین 
را با وزنه شروع کرد. ملی پوشان والیبال ایران با 
برنامه سفر فشرده بالاخره به فوکوهاکای ژاپن میزبان 
هفته دوم لیگ ملت ها رسیدند، بعد از ناهار و گرفتن 
اتاق هایشان، تمرین را با وزنه استارت زدند.  تیم ملی 
که چند روز زودتر به ژاپن رفته تا بازیکنان بعد از 
برزیل بدن هایشان با شرایط آب و هوایی و اختلاف 
ساعت ژاپن عادت کند، با تمرین سه روزه در کمپ 
فوکوهاکا برای رقابت های هفته دوم آماده می شوند و 
بعد هم به هتل تیم های حاضر در این هفته می روند. 
تیم ملی والیبال ایران در این هفته هم با مخالفت 
پزشک تیم با حضور علی شفیعی، ترکیب 17 نفره 
میلاد عبادی پور، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، 
مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، پوریا حسین 
خانزاده، مبین نصری، امیرحسین ساداتی، میثم 
صالحی، امین اسماعیل نژاد، محمد بربست، محمد 
ولی زاده، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی مصلح آبادی، 
متین احمدی، آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور 
را برای هفته دوم لیگ ملت ها دارد. اولین بازی تیم 
ملی ایران ساعت 13:50 دقیقه سه شنبه ۱۵خرداد 
ماه برگزار می شود. تیم ایران چهارشنبه استراحت 
دارد، اما پنجشنبه ۱۷، جمعه ۱۸و شنبه ۱۹خرداد به 
ترتیب با تیم های برزیل، بلغارستان و ترکیه بازی 
می کند که ساعت هر سه بازی ایران 6:30 دقیقه 

صبح به  وقت تهران است .

قضاوت دو داور کشتی در پاریس
نیما صادقی و مهدی بشیرزاده داوران المپیکی کشتی 
ایران در بازی های ۲۰۲۴ پاریس قضاوت می کنند. 
اتحادیه جهانی کشتی اسامی داوران قضاوت کننده 
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را اعلام کرد. نیما صادقی و 
مهدی بشیرزاده از ایران در بین این داوران حضور 
دارند تا کشتی ایران این بار دو داور در المپیک 
پاریس داشته باشد. ایران در دو المپیک ۲۰۱۶ ریو 
و ۲۰۲۰ توکیو تنها یک نماینده داوری داشت و اکنون 
پس از ۱۲ سال بار دیگر تعداد نمایندگان داوری ایران 

در المپیک به دو نفر افزایش یافته است.

گزارش یک


